令和５年度 第 3 回ＰＴＡ実行委員会議事録

日 時：令和６（２０２４）年１月２７日(土) １５：００

場 所：高津高校 記念館１F 同窓会室

出席者（敬称略）

 校長、教頭、事務長、各委員、本部役員

１ 会長挨拶

２ 校長挨拶

  先般の能登半島地震の際、学校の柱時計も止まってしまった。

  あたりまえに過ごしている日常があたりまえではないということを意識して

  日々学校生活を過ごしてほしい

３ 議  事

（1） 各委員会より本年度前期の活動報告及び後期の活動計画

学年委員会

 11月 14日（火）（2年）、12月 14日（木）（1年）学年集会開催

 卒業式の目録・謝辞・花束贈呈など 3年生各委員より 1名ずつ選出

研修委員会

 9月 16日（土）座談会実施

 11月 25日（土）反省会

 1月 27日（土）引継ぎ完了

時報委員会

 12月 9日（土）部会

ゆうゆう 154号、3年生卒業ページ、卒業メッセージ回収

中身確認の上、不足分を再依頼

 12月 15日（金）

印刷業者に持参

 1月 20日（土）

ゆうゆう 154号校正

      ゆうゆう 153号は 10月末に発行

      154号は 2月中旬に発行予定

      新入生説明会で「ゆうゆう」配付予定

厚生委員会

 新しい委員長・副委員長を決めて引継ぎ完了

来年度の講演会についてもおおよそのテーマを決めたので

これから講師の選定など進めていく

（2） 卒業式、今後の活動予定

 卒業式関連

① 2月 29日（木）14：00～ 卒業式予行

② 3月 1日 （金）10：00   卒業式開式

     ＜PTAの役割＞

     祝辞  … 会長

     謝辞  … 学年委員長

     目録贈呈 …学年副委員長

     花束贈呈 …副会長・役員・学年委員長・副委員長・学年委員

 ＊花束贈呈対象者…校長・3年学年主任・3年各担任 （計 11名）

 新入生関係

① 3月 19日（火）10：00  合格者発表

       13：30 （予定）合格者説明会

     ＜PTAの役割＞

     ・資料配布

     ・勧誘スピーチ 15：00頃～

     ・Googleアンケートその場で回答依頼

      本部役員はアンケート集計後、各委員長に連絡。その後メール

      または電話で候補者に連絡（3月 30日（土）・4月 6日（土）予定）

      教育後援会加入及び寄付の依頼

        ②4月 8日（月） 入学式

（3） その他

  （4）今後の日程ならびに来年度の予定について

指名委員会    令和 6 年 4 月 13 日（土） 13：40

    第 4 回役員会   令和 6 年 4 月 13 日（土） 14：00

    第 4 回実行委員会 令和 6 年 4 月 13 日（土） 15：00

    総会       令和 6 年 5 月 11 日（土） （予定）

 （5）閉会挨拶  副会長